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Del for den lille Kommunes, og den danner et Værn imod, at Udligningen paa Grund 
af Svingninger i de tilsvarspligtige Kommuners egne Udgifter kommer til at virke 
uretfærdigt. 홢 홢 . 

Man skal derfor foreslaa, at der til S 2,: sidste Stykke, løjes: 
홢Den saaledes udfundne Procent afrundes nedad til det , nærmeste med 5 

delelige Tal." " 

Et Mindretal i Kommunalbestyrelsen (den socialdemokratiske og den radikale 
Gruppe) ønsker for sit Vedkommende at udtale følgende: 

홢Vedrørende Stillingen til det foreliggende Lovforslag henviser Mindretals- 
grupperne til deres Udtalelse i Kommunalbestyrelsens Svar paa Indenrigsministeriets 
Skrivelse af 27. Januar d. A. og fremhæver navnlig deres Henstilling om, at den 
økonomiske Udligning mellem de tre Hovedstadskommuner tilrettelægges saadan, 
at Gentofte Kommune ikke vedblivende kan øve Tiltrækning for Skatteydere med 
større Indkomster fra Frederiksberg. Vi anmoder derfor om, at Gentoftes Krav om 
stadig at kunne fastholde en lavere Skatteudskrivning end Frederiksberg ikke 
imødekommes. : _ _ 

I denne Forbindelse henleder 'vi desuden Opmærksomheden paa, at selv om 
Gentofte Kommune ikke faar opfyldt sit Ønske om .at stabilisere en Tilstand, Lov- 
forslaget netop tilsigter at ændre, saa er allerede nogle af Forslagets Bestemmelser 
formet paa en saadan Maade, at de i en Aarrække kan benyttes til at opretholde 
Kommunens Stilling som Skattely. Vel ser Mindretallene ikke bort fra den Kends- 
gerning, at det er Frederiksberg, som har forlangt Gentofte medtaget i Udligningen, 
og skønt man følgelig finder det ubilligt, om Kommunalbestyrelsen nu vilde unddrage 
sig de økonomiske Byrder, som er uundgaaelige, naar der maa gives Gentofte visse 
Lempelser i en Overgangstid, saa betragter vi det som urimeligt, hvis saadanne 
Lempelser kan bevirke, at Kommunen i dette Tidsrum skattemæssigt kan indrette 
sig paa et væsentligt lavere Niveau end Frederiksberg. Mindretallene henstiller derfor, 
at5 Reglerne,i Lovforslagets § 8, hvorefter Gentofte fremtidig skal ligne den personlige 
Indkomstskat efter samme System som København og Frederiksberg, affattes saa- 
ledes, at den for disse Kommuner fælles Skatteskala bliver gældende i Gentofte straks 
ved Ordningens Indførelse og med ligelig Anvendelse for alle Indtægtsgrupper. 

: Endvidere skønner Mindretallene det paakrævet, at der fastsættes en kortere 
og bestemt angivet Grænse for det Aaremaal, i  hvilket Lovforslagets § 9 tilstaar 

I. . - Gentofte "en periodevis faldende Afkortning i Kommunens Udligningstilsvar. Efter vor 
Opfattelse foreligger der ikke Grunde af tilstrækkelig Vægt til først at indrømme 
Gentofte en saa lang Reguleringsperiode som 10 Aar for de i Forslaget fikserede 
Afkortningssatser og til herefter ved Kendelser af den i Afsnit IV instituerede Vold- 
giftsret at aabne Kommunen Adgang til fortsat Rabat paa Udligningstilsvaret i en 
ny 10-aarig Periode, inden Lovgivningsmagten træffer sin Afgørelse i Spørgsmaalet, 
om der stadig vil være Anledning til at yde den Nedsættelse i Tilsvaret. 

Fra Frederiksbergs Side maa det nemlig hævdes, at Udligningens Hoved- 
tanke, en ligelig Fordeling af den skattemæssige Bæreevne i Kommunerne, ikke 
virkeliggjordes ved Forslagets successive Udligning, først mellem København og 
Frederiksberg og dernæst mellem København og Gentofte, idet denne .Freingangsmaade 
for Frederiksbergs Vedkommende medfører en lavere skattemæssig Bæreevne end i 
de to andre Kommuner. I de første Udligningsaar andrager Frederiksbergs Merudgift 
herved nogenlunde det samme Beløb som Afslàget paa Gentoftes Udligningstilsvar, 
og herved bliver det staaende, kun gradueret af Svingningerne i den fælles Bæreevne 
i Kommunerne København og Frederiksberg, medens Afkortningen i Gentoftes Tilsvar 
til Københavns Fordel falder med 7 pCt. i Tiaaret 1937-38-'-1946-47 og maaske ned- 

I. 홢 sættes yderligere i det følgende Tiaar. Det forekommer da Mindretallene et berettiget 
Krav, at Lovforslagets Bestemmelser om Lettelser for Gentofte tages under nøje 
Overvejelse med det Formaal efter en afkortet Overgangstid at fordele den skatte- 
mæssige Bæreevne ligeligt mellem alle tre Kommuner.  ̂

Det er givet, at Erhvervsbeskatningens Ophævelse mellem de udlignende I 
Kommuner betyder en væsentlig administrativ Lettelse, men da. denne Foranstaltning 
ved dens Indflydelse paa Kommunernes Tilsvar til det mellemkommunale Refusions- 


